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11..   SSttrreesszzcczzeenniiee  ww  jjęęzzyykkuu  nniieessppeeccjjaall iissttyycczznnyymm  

Opracowanie niniejsze jest oceną oddziaływania na środowisko sporządzoną 

dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 

nr 240/1 połoŜonej przy ul. Nowej w Jeleniej Górze. 

Dokument prognozy, opracowany jako wynik końcowy procesu 

planistycznego, dostarcza niezbędnych informacji ułatwiających konstruktywny 

przebieg publicznej dyskusji nad projektem planu oraz powinien być pomocny przy 

podjęciu przez Radę Miasta ostatecznej decyzji o uchwaleniu planu. 

Diagnostyczna część prognozy została przygotowana na podstawie 

opracowania ekofizjograficznego, które sporządzono zanim zespół urbanistyczny 

przystąpił do formułowania zapisów planu. Informacje zawarte w przywołanym 

dokumencie zostały uzupełnione podczas wizji terenowych przeprowadzonych 

przez autora prognozy. 

Część diagnostyczna prognozy zawiera opis istniejącego stanu 

zagospodarowania terenu oraz charakterystykę podstawowych cech środowiska 

przyrodniczego w rejonie opracowania.  

W dalszej części prognozy zostały przeanalizowane moŜliwe skutki 

środowiskowe, jakie potencjalnie moŜe powodować realizacja ustaleń planu, 

w rozbiciu na poszczególne komponenty środowiska w fazie realizacji 

i funkcjonowania planowanych przedsięwzięć. Następnie przeprowadzono analizę 

zgodności ustaleń projektu planu z celami ekologicznymi wyraŜonymi 

w komplementarnych dokumentach, a takŜe w kontekście zasad zrównowaŜonego 

rozwoju ustalonych na bazie obowiązujących przepisów.  

WWyynniikkii  pprrooggnnoozzyy  sskkoonnssttrruuoowwaannoo  bbaazzuujjąącc  nnaa  ppoorróówwnnaanniiuu  oocceenn  jjaakkoośśccii  śśrrooddoowwiisskkaa  

ww  oobbrręębbiiee  pprrzzeessttrrzzeennii  oobbjjęę tteejj  oopprraaccoowwaanniieemm  ddllaa  ssttaannuu  aakkttuuaallnneeggoo  oorraazz  

pprrooggnnoozzoowwaanneeggoo..  

PPrrooggnnoozzaa  nniiee  ssttaannoowwii  pprraawwaa  mmiieejjssccoowweeggoo..  UUssttaalleenniiaa  ii  wwnniioosskkii  pprrooggnnoozzyy  nniiee  mmaajjąą   

sskkuuttkkóóww  pprraawwnnyycchh..  

 



   

   

ZZZ OOO ŚŚŚ    DDD EEE CCC yyy BBB EEE LLL    S t r o n a :  4  

Charakterystyka terenu objętego opracowaniem 

Przedmiotem opracowania jest działka nr 240/1 połoŜona przy ulicy Nowej 

w Jeleniej Górze. Powierzchnia terenu wynosi 0,75 ha. Aktualnie działka ta, 

podobnie jak działki sąsiednie, uŜytkowana jest rolniczo jako grunt orny. 

Prezentacja projektu planu 
Przedmiotowy projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

przewiduje na przewaŜającej części terenu jako przeznaczenie podstawowe, 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Uzupełniającym przeznaczeniem terenu 

są garaŜe i budynki gospodarcze słuŜące obsłudze podstawowego przeznaczenia 

terenu oraz usługi wbudowane w budynki mieszkalne o powierzchni całkowitej nie 

przekraczającej 30 % powierzchni całkowitej budynku. 

Jedynie brzeŜną część terenu projekt planu przeznacza pod tereny komunikacji 

(publiczna ulica lokalna o przekroju jedno – jezdniowym). 

Przewidywane skutki dla środowiska związane z realizacją ustaleń planu 

Z powstaniem nowych budynków wiąŜą się konsekwencje dla biotycznych 

i abiotycznych komponentów środowiska. W fazie realizacji nowych obiektów 

przekształceniu ulegnie powierzchnia ziemi. Wyłączony z uŜytkowania rolnego 

zostanie teren o powierzchni około 0,75 ha. W miejscach powstania trwałych 

obiektów i utwardzonych placów degradacji ulegnie wierzchnia warstwa pokrywy 

glebowej oraz szata roślinna. 

Realizacja funkcji mieszkaniowych wiąŜe się z wprowadzeniem nowych 

ładunków zanieczyszczeń do atmosfery (energetycznych, komunikacyjnych), 

zrzutem ścieków, powstawaniem odpadów oraz przyniesie wzrost zuŜycia wody, 

energii i paliw.  

Ze względu na niewielki obszar przeznaczany pod nowe zainwestowanie, 

negatywne oddziaływania na środowisko nie będą znaczące.  
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22..   IInnffoorrmmaaccjjee  wwssttęęppnnee  

Podstawą formalną do realizacji opracowania jest zlecenie Urzędu Miasta w Jeleniej Górze 

ul. Sudecka  29.  

Oceny ekologiczne są waŜnym narzędziem dla włączenia aspektów ekologicznych 

do procesu przygotowania i przyjmowania planów i programów, które mogą mieć 

znaczący wpływ na środowisko.  Artykuł 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227), 

wprowadza obowiązek sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. Jest ona jednym 

z elementów postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, któremu podlegają 

między innymi miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

Zakres niniejszego dokumentu został dopasowany do wymagań, jakim powinna odpowiadać 

prognoza oddziaływania na środowisko dla projektów dokumentów strategicznych, w tym 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta określonych w  art. 51 ust. 2 

powołanej wyŜej ustawy.  

II nn ff oorr mmaacc jj ee   oo   mmeett ooddaacc hh   zz aass tt ooss oowwaannyy cc hh   pprr zz yy   ss ppoorr zz ąąddzz aann ii uu   pprr ooggnnoozz yy   

Punktem wyjściowym do prognozowania przyszłych potencjalnych zmian jest znajomość 

aktualnych warunków środowiskowych na terenie opracowania. Podstawowym źródeł tych 

informacji jest opracowanie ekofizjograficzne sporządzone wcześniej dla terenu objętego 

opracowaniem [KURPIEWSKI I IN. 2005]. Informacje zawarte w ekofizjografii zostały uzupełnione 

podczas wizji terenowej przeprowadzonej przez autora prognozy oraz uaktualnione w oparciu 

o moŜliwie najbardziej podstawowe (wtórne - tylko po sprawdzeniu ich wiarygodności) materiały 

źródłowe, do których zaliczają się, między innymi, wyniki monitoringu poszczególnych 

komponentów środowiska publikowane w komunikatach i raportach Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, które wymieniono w wykazie literatury.  

Dobór metod zastosowanych do identyfikacji, analizy i oceny prawdopodobnych oddziaływań 

na środowisko planowanych funkcji terenu uzaleŜniony jest od stopnia szczegółowości projektu 

planu. Informacje o metodach wykorzystywanych przy ocenie wpływu ustaleń projektu zmiany planu 

na środowisko omówiono w punkcie 6 prognozy. 

§ 
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33..   CChhaarraakktteerr yyssttyykkaa  oobbsszzaarruu  oobbjjęętteeggoo  oopprraaccoowwaanniieemm  

Niniejsze opracowanie dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działki nr 240/1 połoŜonej przy ulicy Nowej w Jeleniej Górze. Powierzchnia terenu wynosi 

0,75 ha.  Aktualnie całość obszaru, podobnie jak działek sąsiednich, stanowią uŜytki rolne (grunty 

orne). 

44..   OOcceennaa  ssttaannuu  ii   ffuunnkkccjjoonnoowwaanniiaa  ppoosszzcczzeeggóóllnnyycchh  

kkoommppoonneennttóóww  śśrrooddoowwiisskkaa  

PPrr zz yy rr ooddnn ii cc zz ee   ppoowwii ąązz aann ii aa   tt ee rr eennuu  oopprr aacc oowwaann ii aa   zz   oo tt oocc zz eenn ii eemm  

 Teren objęty opracowaniem znajduje się poza wyznaczonymi w ekofizjografii terenami 

tworzącymi i wspomagającymi System Przyrodniczy Miasta. Jednak jako teren otwarty, biologicznie 

czynny stanowi on element lokalnych struktur przyrodniczych, umoŜliwiając chociaŜby Ŝerowanie 

i przemieszczanie się zwierząt.    

PPoowwii eerr zz cc hhnn ii aa   zz ii eemmii   

Teren opracowania połoŜony jest w obrębie Sudetów Zachodnich, w mezoregionie Kotliny 

Jeleniogórskiej, a dokładniej w mikroregionie Wzgórz Łomnickich [KONDRACKI 2002]. Powierzchnia 

terenu jest płaska, lekko nachylona w kierunku północno – zachodnim. Teren połoŜony jest na 

wysokości około 360 m n.p.m.    

BBuuddoowwaa  ggeeoo ll oogg ii cc zz nnaa  

Obszar opracowania znajduje się w obrębie  granitowej  intruzji karkonosko-izerskiej. Intruzja 

wypiętrzona podczas waryscyjskich ruchów górotwórczych buduje duŜą, jednolitą jednostkę 

stratygraficzną: blok Karkonoszy. Głównym składnikiem bloku są granity wieku górnokarbońskiego. 

Są to skały barwy szarej i szaroróŜowej o teksturze bezładnej i duŜym zróŜnicowaniu zawartości 

i wielkości ziaren skaleni, kwarcu i łyszczyków. ZróŜnicowanie to jest przyczyną wydzielenia wielu 

odmian granitu: równoziarniste, porfirowate, drobnoziarniste, średnioziarniste, oczkowe. W wyniku 

trzeciorzędowych ruchów górotwórczych w obrębie bloku Karkonoszy nastąpiły przesunięcia 

o charakterze blokowym, a granity zostały poprzecinane Ŝyłami kwarcu, aplitu i mikrogranitu. 

W czwartorzędzie, skały intruzji przykryte zostały są glinami zwałowymi i osadami 

wodnolodowcowymi oraz piaszczysto – Ŝwirowymi osadami rzecznymi.   

WWaarr uunnkk ii   ggeeoo ll oogg ii cc zz nnoo  ii nnŜŜyy nn ii ee rr ss kk ii ee 11  

Teren opracowania znajduje się w obszarze gruntów bagiennych i gliniastych z wodą 

okresowo utrzymującą się na powierzchni [KURPIEWSKI I IN. 2005]. Tego typu warunki gruntowe 

stanowią utrudnienie dla budownictwa.  

                                                      
1 UWAGA! Podana tutaj ocena  warunków geologiczno - inŜynierskich moŜe słuŜyć jedynie do celów 
urbanistycznych i nie powinna być uwzględniana przy obliczeniach konstrukcyjnych budynków. 
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GGll eebbyy   ii   uupprr aawwyy   

Na obszarze Jeleniej Góry przewaŜają gleby brunatnoziemne (brunatne właściwe i brunatne 

kwaśne). Wytworzone są z bardzo zróŜnicowanego materiału, głównie z glin lekkich i średnich 

pylastych o róŜnej genezie i róŜnej ilości szkieletu.  

Całość terenu objętego opracowaniem wykorzystywana jest obecnie jako uŜytek rolny.  

Występujące tutaj gleby zaliczono do IVb i V klasy bonitacyjnej. Pod względem przydatności 

rolniczej zalicza się je do kompleksu zboŜowego górskiego.    

WWaall oorr yy   wwii zz uuaa ll nnee   kk rr aa jj oobbrr aazz uu   

 Rejon opracowania zalicza się do klasy krajobrazów otwartych odznaczających się 

szerokim, naturalnym widnokręgiem w którego obrębie dominują formy wprawdzie w większości 

wprowadzone przez człowieka (uprawy rolne, lasy), ale naturalne w swym tworzywie. Okoliczna 

zabudowa ma charakter podmiejski – przewaŜają tutaj luźno rozrzucone domy jednorodzinne.  

Działka objęta projektem planu odznacza się wysokimi walorami krajobrazowymi. W kierunku 

południowym rozpościera się stąd widok na Wzgórza Łomnickie oraz główny grzbiet Karkonoszy, 

natomiast w kierunku północnym na wnętrze Kotliny Jeleniogórskiej z zabudową Jeleniej Góry. 

Ze względu na to, Ŝe rejon opracowania dla ciągu widokowego jakim jest trasa komunikacyjna 

z Jeleniej Góry do Karpacza stanowi przedpole widokowe na Karkonosze i Rudawy Janowickie, jest 

on wraŜliwy jest na działania mogące prowadzić do obniŜenia wartości wizualnych rejonu 

opracowania (wprowadzanie zabudowy nie nawiązującej do lokalnej tradycji pod względem stylu, 

wykończenia i gabarytów).  

WWooddyy   ppooddzz ii eemmnnee  

Obszar Jeleniej Góry naleŜy do sudeckiego regionu hydrogeologicznego, a w jego ramach do 

podregionu izersko-karkonoskiego. Występują tu wody podziemne, szczelinowe w utworach 

krystalicznych oraz wody porowe w luźnych osadach czwartorzędowych. W utworach krystalicznych 

wody podziemne występują zazwyczaj na głębokości od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów. 

Płytsze tworzą zazwyczaj zwierciadło typu swobodnego, natomiast występujące głębiej – 

zwierciadło typu naporowego. Wydajności ujęć czerpiących wody szczelinowe nie przekraczają 

zwykle kilku m3/h. Wody porowe uŜytkowych poziomów czwartorzędowych występują przede 

wszystkim w obrębie dolin, gdzie zalegają na głębokości od kilku do kilkunastu metrów. Zazwyczaj 

formują one zwierciadło typu swobodnego i zasilane są infiltracyjnie. Wody te gromadzą się 

w Ŝwirach gliniastych oraz utworach kumulacyjnych dolin.  

WWooddyy   ppoowwii eerr zz cc hhnn ii oowwee  

Teren opracowania znajduje się w zlewni potoku Pijawnik. Zachodnią granicę terenu 

opracowania stanowi, niewielki, zmeliorowany ciek będący lewobrzeŜnym dopływem Pijawnika. 

Pijwanik to niewielki ciek (6 km długości) dopływ Kamiennej odwadniający fragment północnej 
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części Wzgórz Łomnickich. Wypływa u północnego podnóŜa Góry KrzyŜowej, na wysokości 
ok. 370 KKll ii mmaatt   ll ookk aa ll nnyy   ii   wwaarr uunnkk ii   bb ii ookk ll ii mmaatt yy cc zz nnee  

Kotlina Jeleniogórska naleŜy do wydzielonego przez Schmucka [1960] klimatycznego regionu 

jeleniogórskiego, mającego pięć pięter wysokościowych. Teren opracowania leŜy w obrębie piętra 

najniŜszego, które obejmuje dno Kotliny Jeleniogórskiej i sięga do wysokości 450m n.p.m. Średnia 

roczna temperatura powietrza waha się tu wokół +7OC, natomiast roczna suma opadów zawiera się 

w przedziale 600÷800mm. Dominują tutaj wiatry zachodnie, duŜy udział ma takŜe kierunek 

północno – zachodni. Natomiast wiatr z sektora południowego (SE, S, SW) stwarza potencjalne 

warunki do powstawania zjawisk fenowych, które naleŜą do kategorii lokalnych systemów cyrkulacji 

orograficznej. Feny to ciepłe, porywiste wiatry związane z przemieszczaniem się mas powietrze 

masy powietrznej przez niemal równoleŜnikowo usytuowane masyw górski Sudetów.  

W osłoniętej górami kotlinie często dochodzi do inwersji termicznej, zwłaszcza w okresie 

cyrkulacji wyŜowej. Inwersje występują najczęściej od sierpnia do października. Wówczas to 

cięŜkie i zimne masy powietrza pozostające w bezruchu sprzyjają koncentracji zanieczyszczeń 

atmosfery i stwarzają niekorzystne warunki bioklimatyczne. Z zaleganiem zimnych mas powietrza 

wiąŜą się przymrozki, które pojawiają się tutaj juŜ w sierpniu.  

Według opracowanej przez Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN 

w Warszawie [KOZŁOWSKA–SZCZĘSNA I IN. 1997] mapy regionów bioklimatycznych Polski Jelenia 

Góra znajduje się w regionie VI podgórskim i górskim o duŜym zróŜnicowaniu warunków 

bioklimatycznych i silnej bodźcowości. Na obszarach górskich występują bodźce klimatyczne 

o większym natęŜeniu i bardziej zróŜnicowane przestrzennie, co jest związane z bogactwem rzeźby 

terenu. Obszar objęty opracowaniem znajduje się w strefie przeciętnych warunków 

bioklimatycznych, dla której większość wskaźników biometorologicznych jest zbliŜona do wartości 

średniej dla regionu.  

OOcc eennaa  cc zz yy ss tt oośścc ii   ppoowwii ee tt rr zz aa   

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu corocznie sporządza ocenę 

jakości powietrza na terenie województwa dolnośląskiego w oparciu o ustawę Prawo ochrony 

środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150) oraz akty 

wykonawcze do ww. ustawy. Oceny i wynikające z nich działania odnoszone są do jednostek 

terytorialnych nazywanych strefami.  

Obszar miasta Jelenia Góra wyodrębniony został jako odrębna strefa dla celów oceny jakości 

powietrza pod kątem zawartości SO2, NO2, CO, C6H6, pyłu PM10 oraz zawartego w tym pyle 

arsenu, kadmu, niklu i benzo(a)pirenu. Dla celów oceny jakości powietrza pod kątem zawartości 

ozonu Jelenia Góra naleŜy do strefy dolnośląskiej. Zaliczenie strefy do określonej klasy zaleŜy od 

stęŜeń zanieczyszczeń występujących na jej obszarze i wiąŜe się z określonymi wymaganiami 

w zakresie działań na rzecz poprawy jakości powietrza (w przypadku, gdy nie są dotrzymane 

dopuszczalne poziomy) lub utrzymania tej jakości (jeŜeli spełnia ona przyjęte standardy). 
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TTaabbee ll aa   11 ..   WWyy nn ii kk oowwee   kk ll aass yy   ss tt rr ee ff   dd ll aa   JJ ee ll eenn ii ee jj   GGóó rr yy   ww  rr ookk uu   22000088   dd ll aa   
ppooss zz cc zz eeggóó ll nnyy cc hh   ss uubbss tt aanncc jj ii   oo rr aazz   kk ll aass aa   ooggóó ll nnaa   wwgg   kk rr yy tt ee rr ii óóww  uuss tt aannoowwii oonnyy cc hh   
dd ll aa   cc ee ll uu   oocc hh rr oonnyy   zz dd rr oowwii aa   [[ źźrr óódd łł oo ::   WWII OOŚŚ   WWrr oocc łł aaww]] ..   

Symbol  klasy  wynikowej dla poszczególnych substancji  dla obszaru całej strefy 
Nazwa strefy 

SO2 NO2 PM10 Pb C6H6 CO O3 Inne* 

Strefa: miasto 
Jelenia Góra  

A A C A A A C A 

*) Klasyfikacja stref w odniesieniu do poziomów docelowych określonych w celu ochrony zdrowia dla 
arsenu, kadmu, niklu i benzo(a)pirenu 

Zasadniczym celem oceny poziomów substancji w powietrzu jest dokonanie klasyfikacji stref, 

dającej podstawę do zaplanowania działań na rzecz poprawy jakości powietrza w strefach, 

w których przekraczane są wartości kryterialne. Z powodu ponadnormatywnego stęŜenia pyłu 

zawieszonego PM10 w strefie miasta Jeleniej Góry stwierdzono konieczność opracowania 

programu ochrony powietrza, ze względu na ochronę zdrowia ludzi. Ponadto całe województwo 

dolnośląskie zostało zaklasyfikowane do opracowywania programu ochrony powietrza ze względu 

na przekroczenia poziomów docelowych ozonu określonych odrębnie dla ochrony zdrowia ludzi 

i ochrony roślin [WIOŚ 2009].   

PPrr zz yy rr ooddaa  ooŜŜyy wwii oonnaa  

Działka objęta projektem planu, podobnie jak działki sąsiednie, wykorzystywana jest obecnie 

jako uŜytek rolny i z tego powodu flora terenu jest uboga, zdominowana przez rośliny uprawne 

i towarzyszące jej zbiorowiska segetalne. Tak więc szata roślinna jest tu całkowicie przeobraŜona 

i ukształtowana przez człowieka. Nie ma tu teŜ zadrzewień i zakrzaczeń śródpolnych.  

W pobliŜu terenu opracowania stwierdzono [ZTP 2005] występowanie dwóch gatunków 

ptaków objętych ochroną całkowitą – świerszczaka (Locustella naevia) i derkacza (Crex crex). 

Teren opracowania nie jest połoŜony w obrębie obszarów chronionych. Granice najbliŜszych 

obszarów Natura 2000 znajdują się około 6 km na południe – obszar Karkonosze oraz 8 km na 

północny – wschód Góry i Pogórze Kaczawskie.  

KKll ii mmaatt   aakk uuss tt yy cc zz nnyy   

Aktualnie obowiązującym aktem prawnym normującym dopuszczalne wartości wskaźników 

hałasu w zaleŜności od przeznaczenia terenu i rodzaju źródeł hałasu jest rozporządzenie Ministra 

Środowiska z 14 czerwca 2007 roku w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 

(Dz.U. 2007, Nr 120,poz. 826).  

Teren objęty opracowaniem wykorzystywany jest obecnie jako uŜytek rolny i nie podlega 

ochronie akustycznej. W rejonie terenu nie ma równieŜ znaczących źródeł hałasu.  

PPoo ll aa   ee ll eekk tt rr oommaaggnneett yy cc zz nnee  

Źródłami pola elektromagnetycznego powodującego przekroczenie wartości dopuszczalnych 

na terenach zamieszkałych mogą być linie przesyłowe oraz stacje elektroenergetyczne dla napięć 

110 kV i wyŜszych.  
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ZagroŜenia promieniowaniem niejonizującym mogą być takŜe spowodowane przez urządzenia 

radiokomunikacyjne, które wytwarzają pola elektromagnetyczne w zakresie częstotliwości od 0,003 

do 300 000 MHz. Do urządzeń takich naleŜą między innymi stacje bazowe telefonii komórkowej.  

W granicach terenu objętego niniejszym opracowaniem, ani teŜ w jego bezpośrednim 

sąsiedztwie nie występują wyŜej wymienione instalacje. 

PPrr oommii eenn ii oowwaann ii ee   jj oonn ii zz uu jj ąącc ee   

W rejonie Jeleniej Góry zauwaŜa się wyraźną, dodatnią anomalię geochemiczną zawartości 

w podłoŜu naturalnych pierwiastków radioaktywnych – zwłaszcza uranu. Według Jelińskiego granit 

występujący w rejonie opracowania  zawiera  około 0,0012 do 0,0018% rudy uranowej.  Związana 

jest ona głównie z czarnymi, maficznymi minerałami, z których ten granit jest zbudowany.  

Z występowaniem ilości radionuklidów związane jest podwyŜszone promieniowanie naturalne 

podłoŜa. Moc dawki promieniowania gamma na obszarze Kotliny Jeleniogórskiej [Jagielak 1998] 

dochodzi nawet do 86 nGy/h, podczas gdy wartość średnia wyznaczona dla obszaru Polski wynosi 

47,4 nGy/h. 

Innym zagroŜeniem związanym z występowaniem uranu i produktów jego rozpadu jest 

emanacja radonu. StęŜenie radonu w mieszkaniach na terenie Polski wykazały, Ŝe waha się ono w 

granicach od 4 do 600 Bq/m3, przy czym najwyŜsze wartości występują właśnie w okolicach 

Jeleniej Góry. Dopuszczalne stęŜenie radonu w pomieszczeniach mieszkalnych (Zarządzenie 

Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki z dnia 31 marca 1988 roku w sprawie dawek granicznych 

promieniowania jonizującego i wskaźników pochodnych określających zagroŜenie promieniowaniem 

jonizującym (M.P. nr 14, poz. 124, 1988r) wynosi 400 Bq/m3, przy czym w budynkach 

nowobudowanych normy te są zaostrzone do 200 Bq/m3 . 

PoniewaŜ w rejonie opracowania skała ta przykryta jest wprawdzie dość grubą, ale łatwo 

przepuszczalną dla gazów warstwą zwietrzeliny  moŜna się więc tu spodziewać podwyŜszonej 

emanacji radonu z gruntu co stwarza ryzyko koncentrowania się tego promieniotwórczego gazu 

w pomieszczeniach budynków mieszkalnych w stopniu stwarzającym zagroŜenie dla zdrowia.  

RRyy zz yy kk oo   ppoowwss tt aann ii aa   ppoowwaaŜŜnnyy cc hh   aawwaarr ii ii   

Na terenie województwa dolnośląskiego inwentaryzacją i kontrolą w zakresie moŜliwości 

wystąpienia powaŜnych awarii zajmuje się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, we 

współpracy z Państwową StraŜą PoŜarną oraz Powiatowym Zespołem Reagowania Kryzysowego.  

Na terenie opracowania oraz w jego najbliŜszym otoczeniu nie ma obiektów o zwiększonym 

ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej. 

TTeerr eennyy   zz aaggrr ooŜŜoonnee  ppoowwooddzz ii aammii   

Na podstawie wizji lokalnej oraz przesłanek hydrologicznych stwierdzono, Ŝe teren 

opracowania nie jest zagroŜony wodami powodziowymi. Jednak leŜy on w obszarze gruntów 



   

   

ZZZ OOO ŚŚŚ    DDD EEE CCC yyy BBB EEE LLL    S t r o n a :  11  

gliniastych [KURPIEWSKI i IN. 2005]  z woda okresową utrzymującą się na powierzchni. Podczas 

długotrwałych opadów tereny te mogą być podtapiane. 

55..   IInnffoorrmmaaccjjee  oo  pprroojjeekkcciiee  ppllaannuu    

55..11   PPoowwiiąązzaanniiaa  pprroojjeekkttuu  ppllaannuu    zz  iinnnnyymmii  ddookkuummeennttaammii  

Procedurę zmiany obowiązującego planu miejscowego podjęto w związku z uchwałą 

nr 290/XXXIX/2008 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 12 listopada 2008r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 240/1 połoŜonej 

przy ul. Nowej w Jeleniej Górze. 

55..22   PPrreezzeennttaaccjjaa  pprroojjeekkttuu  ppllaannuu  

Na terenie objętym opracowaniem obowiązuje aktualnie miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki Czarne przyjęty uchwałą nr 693/L/2002 Rady Miejskiej w Jeleniej 

Górze z dnia 14 maja 2002 roku. Obowiązujący plan miejscowy wskazuje na przedmiotowym 

obszarze tereny rolne. 

Przedmiotowy projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na przewaŜającej 

części terenu przewiduje jako przeznaczenie podstawowe zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

Uzupełniającym przeznaczeniem terenu są garaŜe i budynki gospodarcze słuŜące obsłudze 

podstawowego przeznaczenia terenu oraz usługi wbudowane w budynki mieszkalne o powierzchni 

całkowitej nie przekraczającej 30 % powierzchni całkowitej budynku.  

Jedynie brzeŜną część terenu projekt planu przeznacza pod tereny komunikacji (publiczna 

ulica lokalna o przekroju jedno – jezdniowym). 

55..33   ZZaappiissyy  ppllaannuu    ooggrraanniicczzaajjąąccee  nneeggaattyywwnnee  ooddddzziiaałłyywwaanniiaa  nnaa  śśrrooddoowwiisskkoo  

Projekt planu zawiera następujące ustalenia ograniczające negatywny wpływ rozwoju 

przestrzennego na środowisko:  

♣♣♣♣ dla terenów zabudowy mieszkaniowej, ustala minimalny wskaźnik terenów biologicznie czynnych 

równy 40%;  

♣♣♣♣ ustala standardy akustyczne terenów, 

♣♣♣♣ ustala konieczność pozyskiwania energii dla celów grzewczych z wykluczeniem mazutu oraz 

paliw stałych, za wyjątkiem biomasy, 

♣♣♣♣ ustala konieczność ograniczenia ewentualnych uciąŜliwości związanych z prowadzeniem 

działalności w obrębie poszczególnych działek do granic tych działek.  
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66..   AAnnaalliizzaa  sskkuuttkkóóww  śśrrooddoowwiisskkoowwyycchh  

66..11   PPrrzzeewwiiddyywwaannee  zzaaggrrooŜŜeenniiaa  ddllaa  śśrrooddoowwiisskkaa,,   kkttóórree  mmooggąą  wwyynniikkaaćć  zz  pprroojjeekkttoowwaanneeggoo  

pprrzzeezznnaacczzeenniiaa  tteerreennuu  

Zapisy przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

zmieniają istniejący sposób zagospodarowania terenu poprzez umoŜliwienie wprowadzenia 

zabudowy mieszkaniowej na tereny uŜytków rolnych. 

Z powstaniem nowych budynków wiąŜą się konsekwencje dla biotycznych i abiotycznych 

komponentów środowiska. W fazie realizacji nowych obiektów przekształceniu ulegnie 

powierzchnia ziemi. Wyłączony z uŜytkowania rolnego zastanie teren na powierzchni około 0,75 ha. 

W miejscach powstania trwałych obiektów i utwardzonych placów degradacji ulegnie wierzchnia 

warstwa pokrywy glebowej oraz szata roślinna. Na pozostałej przestrzeni szata roślinna zostanie 

całkowicie przekształcona. Istniejące zbiorowiska zostaną zastąpione przez zieleń urządzoną: 

monokultury trawników i roślinnością ogrodową (drzewa i krzewy ozdobne). 

Realizacja funkcji mieszkaniowych wiąŜe się z wprowadzeniem nowych ładunków 

zanieczyszczeń do atmosfery (energetycznych, komunikacyjnych), zrzutem ścieków, powstawaniem 

odpadów oraz przyniesie wzrost zuŜycia wody, energii i paliw.  

66..22   OOcceennaa  ooddddzziiaałłyywwaańń  

PoniŜsza tabela róŜnicuje skutki ustaleń projektu planu zmieniających sposób uŜytkowania 

powierzchni w zaleŜności od:  

ssii łłyy  ii   kkiieerruunnkkuu  ooddddzziiaałłyywwaańń::   
(+) korzystnie wpływające na środowisko, 
(0) neutralne wobec środowiska, 
(-) negatywne dla środowiska, ww  ssttooppnniiuu: 1/ nieznacznym, 2/ zauwaŜalnym, 3/ znaczącym, 
(?) dyskusyjne (rozwaŜane w części opisowej oceny); 

cczzaassuu  ooddddzziiaałłyywwaanniiaa::   (K) krótkoterminowe, (S) średnioterminowe, (D) długoterminowe; 

tt rrwwaałłoośśccii ::   (N) stałe (czyli nieodwracalne); (O) chwilowe (czyli odwracalne); 

ssppoossoobbuu  ooddddzziiaałłyywwaanniiaa::   (B) bezpośrednie; (P) pośrednie; (W) wtórne. 

Komponenty środowiska 

Ustalenia projektu planu  
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66..33   PPrrzzeewwiiddyywwaannee  sskkuuttkkii   rreeaall iizzaaccjj ii   uussttaalleeńń  pprroojjeekkttuu  ppllaannuu  ddllaa  ppoosszzcczzeeggóóllnnyycchh  kkoommppoonneennttóóww  

śśrrooddoowwiisskkaa    

Mając na uwadze zapisy projektu planu zagospodarowania przestrzennego oraz aktualny stan 

zagospodarowania terenu opracowania poniŜej sporządzono listę ewentualnych skutków realizacji 

dopuszczonych projektem planu działań dla poszczególnych ekokomponentów biorąc pod uwagę 

najbardziej niekorzystny z punktu widzenia ochrony środowiska przyrodniczego, ale 

prawdopodobny wariant zagospodarowania tego terenu. 

PPrr zz eeoobbrr aaŜŜeenn ii aa   pprr zz eess tt rr zz eennnnee jj   ss tt rr uukk tt uurr yy   pprr zz yy rr ooddnn ii cc zz ee jj   

Teren objęty opracowaniem znajduje się poza wyznaczonymi w ekofizjografii terenami 

tworzącymi i wspomagającymi System Przyrodniczy Miasta. Jednak jako teren otwarty, biologicznie 

czynny stanowi on element lokalnych struktur przyrodniczych, umoŜliwiając chociaŜby Ŝerowanie 

i przemieszczanie się zwierząt.    

Realizacja ustaleń planu poprzez niewątpliwie uszczuplenie powierzchni biologicznie czynnych 

oraz przekształcenie siedlisk spowoduje naruszenie lokalnych więzi i uwarunkowań przyrodniczych.  

PPrr zz eeoobbrr aaŜŜeenn ii aa   ppoowwii eerr zz cc hhnn ii   zz ii eemmii   

Z budową nowych obiektów zawsze wiązać się będzie przekształcenie powierzchni ziemi 

zarówno w sensie rzeźby jak i pokrycia. W przedmiotowym przypadku ustalenia planu nie będą 

powodowały niekorzystnych przekształceń rzeźby terenu, ze względu na słabo urozmaiconą 

morfologię terenu. Jedynie, w czasie budowy powstaną nasypy i wykopy, które przejściowo  

zmienią ukształtowanie terenu.  

WWppłł yy ww  nnaa   kk ll ii mmaatt   ll ookk aa ll nnyy   

Ustalenia projektu planu nie będą miały istotnego wpływu na lokalne warunki klimatyczne. 

WWppłł yy ww  nnaa   zz aass oobbyy   nnaa tt uurr aa ll nnee   

GGlleebbyy  ii   uupprraawwyy  

W wyniku realizacji ustaleń planu wyłączony z uŜytkowania rolnego zastanie teren na 

powierzchni około 0,75 ha, z glebą zaliczaną do IVb i V klasy bonitacyjnej. W miejscach powstania 

trwałych obiektów i utwardzonych placów degradacji ulegnie wierzchnia warstwa pokrywy glebowej.  

SSkk uutt kk ii   eemmii ss jj ii   ggaazz óóww  ii   ppyy łł óóww  ddoo   aa tt mmooss ff eerr yy   

Ustalenia planu przyczynią się do niewielkiego wzrostu ilości zanieczyszczeń emitowanych do 

atmosfery, powstałych z uwagi na potrzebę ogrzewania nowych pomieszczeń oraz wzrostu ruchu 

komunikacyjnego. Ilość zanieczyszczeń energetycznych zaleŜna będzie od rodzaju zastosowanych 

paliw i technologii ich spalania. Aktualne rozwiązanie techniczne potrafią złagodzić ten problem 

z dobrym skutkiem. 
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ZZaaggrr ooŜŜeenn ii ee   dd ll aa   ff aauunnyy   ii   ff ll oo rr yy   

Projekt planu przeznacza pod zabudowę około 0,75 ha terenów rolnych. Obecnie są one 

uŜytkowane jako grunty orne. Flora terenu jest uboga i  nie posiada znaczących walorów 

przyrodniczych. Zmiany zagospodarowania terenu wynikłe z realizacji ustaleń projektu planu nie 

spowodują istotnych szkód w przyrodzie oŜywionej. Nie prognozuje się znaczącego wpływu ustaleń 

projektu planu na stwierdzone w pobliŜu stanowiska gatunków ptaków objętych ochroną całkowitą – 

świerszczaka (Locustella naevia) i derkacza (Crex crex). 

WWppłł yy ww  nnaa   śśrr ooddoowwii ss kk oo   wwooddnnee  

Projekt planu przewiduje docelowe rozwiązanie w zakresie gospodarki ściekami sanitarnymi 

poprzez odprowadzenie do miejskiej oczyszczalnie ścieków. Do czasu realizacji tej sieci dopuszcza 

zastosowanie rozwiązań indywidualnych zgodnych z obowiązującymi przepisami szczególnymi. 

Przy zachowaniu zapisów planu w tym zakresie ścieki bytowe powstające na terenie nowego 

zainwestowania i nie będą powodować istotnych zagroŜeń dla środowiska wodnego. 

WWppłł yy ww  nnaa   jj aakk oośśćć  kk ll ii mmaatt uu   aakk uuss tt yy cc zz nneeggoo  

Ustalenia projektu planu nie spowodują powstania nowych, znaczących źródeł hałasu. 

RRyy zz yy kk oo   wwyy ss tt ąąpp ii eenn ii aa   ppoowwaaŜŜnnyy cc hh   aawwaarr ii ii   

Ustalenia planu nie przewidują wprowadzania na teren objęty opracowaniem obiektów ani 

materiałów mogących być potencjalną przyczyną nadzwyczajnych zagroŜeń dla ludzi i środowiska.  

DDoobbrr aa   mmaatt eerr ii aa ll nnee   

Ustalenia projektu planu zawierają następujące zapisy, które mogą spowodować straty 

materialne, rozumianych w tej prognozie jako dodatkowe nakłady poniesione przez osoby trzecie, 

konieczne na przeciwdziałanie zanieczyszczeniu środowiska lub inne szkody dające się wyrazić 

w pieniądzu: 

���� przekształcenie gruntów rolnych na cele nierolne - utrata potencjału produkcyjnego gruntów 

rolnych.  

66..44   ZZaassiięęgg  ooddddzziiaałłyywwaańń  

Skutki realizacji ustaleń przedmiotowego dokumentu będą miały charakter lokalny, 

ograniczony do terenu opracowania i jego najbliŜszego sąsiedztwa.  

77..   OOcceennaa  rroozzwwiiąązzaańń  pprroojjeekkttuu  ppllaannuu    

77..11   OOcceennaa  uussttaalleeńń  pprroojjeekkttuu  ppllaannuu  ww  kkoonntteekkśścciiee  kkrraajjoowwyycchh  cceellóóww  oocchhrroonnyy  śśrrooddoowwiisskkaa  

Instrumentem realizacji Polityki Ekologicznej Państwa na poziomie samorządu gminnego jest 

gminny program ochrony środowiska. Z tego względu, a takŜe z uwagi na wymaganą 

komplementarność gminnego programu ochrony środowiska z celami polityki ekologicznej państwa, 

wojewódzkiego i powiatowego programu ochrony środowiska oraz z celami odnośnych polityk 



   

   

ZZZ OOO ŚŚŚ    DDD EEE CCC yyy BBB EEE LLL    S t r o n a :  15  

i strategii krajowych i międzynarodowych uznano, Ŝe nie zachodzi potrzeba uwzględniania w tej 

analizie innych dokumentów poza wymienionym na wstępie.  

W punkcie tym dokonano więc oceny ustaleń przedmiotowego dokumentu w kontekście celów 

przyjętych w Programie ochrony środowiska dla miasta Jelenia Góra [KURPIEWSKI I IN. 2007]. 

Ustalenia planu nie dotyczą bezpośrednio Ŝadnego z celów wyznaczonych w Programie.  

77..22   SSppoossóóbb  uuwwzzggllęęddnniieenniiaa  pprroobblleemmóóww  oocchhrroonnyy  śśrrooddoowwiisskkaa  

Na terenie objętym opracowaniem nie występują problemy ochrony środowiska, których 

rozwiązanie leŜy w zakresie przedmiotowym miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

77..33   OOcceennaa  sskkuutteecczznnoośśccii   oocchhrroonnyy  rróóŜŜnnoorrooddnnoośśccii   bbiioollooggiicczznneejj   

Szata roślinna terenu opracowania jest uboga i całkowicie przeobraŜona przez człowieka. 

Obserwuje się tu niewielką róŜnorodność gatunkową roślinności, zatem działania dopuszczone na 

tym terenie nie wpłyną negatywnie na bioróŜnorodność. W wyniku dopuszczonych przez plan 

działań mogą zamiast zbiorowisk segetalnych i ruderalnych pojawią się nowe zbiorowiska związane 

z ogrodami przydomowymi i zielenią ozdobną. 

77..44   SSkkuuttkkóóww  rreeaall iizzaaccjj ii   uussttaalleeńń  ppllaannuu  ddllaa  ffoorrmm  oocchhrroonnyy  pprrzzyyrrooddyy  ii   kkrraajjoobbrraazzuu  

Na terenach objętych przedmiotowym planem zagospodarowania przestrzennego nie 

występują obiekty objęte ochroną prawną (pomniki przyrody oŜywionej i nieoŜywionej, stanowiska 

roślin chronionych czy stanowiska dokumentacyjne). Nie leŜą one równieŜ w obrębie obszarów 

chronionych lub proponowanych do ochrony na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

O ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 ze zmianami) 

77..55   OOcceennaa  zzmmiiaann  ww  kkrraajjoobbrraazziiee  

Obiekty, które mogą powstać w wyniku dopuszczonych w planie działań stanowić będą nowe 

elementy w krajobrazie. Według zapisów planu nowopowstałe obiekty będą mogły mieć 

maksymalnie dwie kondygnacje z poddaszem uŜytkowym. Budynki mają posiadać symetryczne, 

skośne dachy. Zabudowa ta będzie więc nawiązywać do istniejącej juŜ w okolicy jednorodzinnej 

zabudowy mieszkaniowej. 

Ustalenia projektu planu, poprzez zapisy dotyczące rozwiązań architektonicznych stwarzają 

warunki i moŜliwości do utrzymania ładu przestrzennego i harmonijnego kształtowania krajobrazu. 

Pamiętać jednak naleŜy, Ŝe ocena walorów wizualnych jest subiektywna i zaleŜy od świadomości 

i indywidualnych preferencji odbiorców, ich oczekiwań względem krajobrazu oraz nastawienia 

w stosunku do planowanych form wykorzystania przestrzeni. 
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77..66   OOcceennaa  pprrzzeewwiiddyywwaannyycchh  ooddddzziiaałłyywwaańń  nnaa  lluuddzzii   ww  śśrrooddoowwiisskkuu  

Projekt przedmiotowego dokumentu nie zawiera ustaleń, których realizacja moŜe powodować 

zagroŜenia dla środowiska, niekorzystnych z punktu widzenia oddziaływania na zdrowie ludzi. 

Dotyczy to zarówno terenów objętych planem jak i terenów pozostających w zasięgu oddziaływania 

tego planu. 

88..   PPrrzzeewwiiddyywwaannee  ooddddzziiaałłyywwaanniiaa  nnaa  cceellee  ii   pprrzzeeddmmiioott  oocchhrroonnyy  

oobbsszzaarruu  NNaattuurraa  22000000  

Przedmiotowy dokument nie obejmuje obszarów wyznaczonych do ochrony w ramach 

Europejskiej Sieci Ekologicznej „Natura 2000”. Granice najbliŜszych obszarów Natura 2000 

znajdują się około 6 km na południe – obszar Karkonosze chroniony zarówno jako Specjalny 

Obszar Ochrony Siedlisk jak i Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków oraz 8 km na północny – wschód 

Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Góry i Pogórze Kaczawskie. 

Realizacja ustaleń przedmiotowego dokumentu nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać 

na cele i przedmiot ochrony wymienionych wyŜej obszarów Natura 2000 oraz ich integralność. 

99..   TTeennddeennccjjee  zzmmiiaann  śśrrooddoowwiisskkaa  pprrzzyy  bbrraakkuu  rreeaalliizzaaccjjii   uussttaalleeńń  

pprroojjeekkttoowwaanneeggoo  ddookkuummeennttuu  

W niniejszym punkcie opracowania określono kierunki moŜliwej intensywności niepoŜądanych 

przekształceń i degradacji środowiska, które moŜe spowodować dotychczasowe uŜytkowanie 

i zagospodarowanie. Jest to tzw. prognoza (wariant) „zero”, która ma odpowiedzieć na pytanie: 

jakie będą najbardziej prawdopodobne skutki środowiskowe wywołane działalnością człowieka lub 

zaniechaniem takiej działalności przy załoŜeniu, Ŝe przedmiotowy projekt miejscowego nie zostanie 

wdroŜony do realizacji. 

Zaniechanie zmian w planie nie spowoduje bezpośrednio negatywnych skutków 

dla środowiska. Na terenie objętym opracowaniem obowiązuje aktualnie miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki Czarne przyjęty uchwałą nr 693/L/2002 Rady 

Miejskiej w Jeleniej Górze z dnia 14 maja 2002 roku. Obowiązujący plan miejscowy wskazuje na 

przedmiotowym obszarze tereny rolne. W przypadku braku realizacji ustaleń projektu planu teren 

wykorzystywany więc będzie nadal jako uŜytek rolny. Jest to sytuacja korzystniejsza z punktu 

widzenia ochrony środowiska, pod warunkiem zachowania dobrych praktyk rolniczych 

w uŜytkowaniu rolnym.  

1100..   PPrrooppoozzyyccjjee  rroozzwwiiąązzaańń  mmaajjąąccyycchh  nnaa  cceelluu  zzaappoobbiieeggaanniiee,,   

ooggrraanniicczzaanniiee  lluubb  kkoommppeennssaaccjjęę  pprrzzyyrrooddnniicczząą  

nneeggaattyywwnnyycchh  ooddddzziiaałłyywwaańń  nnaa  śśrrooddoowwiisskkoo  

Istnieją co najmniej trzy warianty zagospodarowania przestrzeni objętej przedmiotowym 

opracowaniem. Pierwszy, to tak zwany wariant „zero”, czyli brak realizacji przedmiotowego 
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dokumentu. Prognozę skutków przyjęcia tego wariantu omówiono w poprzednim punkcie 

niniejszego dokumentu.  

Drugim wariantem jest ten, zaproponowany w opracowaniu ekofizjograficznym. Z punktu 

widzenia ochrony środowiska jest to wariant preferowany, poniewaŜ uwzględnia on uwarunkowania 

prawne wynikające przepisów ochrony środowiska oraz uwarunkowania fizjograficzne 

ograniczające lub utrudniające wskazane zagospodarowanie terenu. NajwyŜszymi priorytetami dla 

realizacji tego wariantu są zachowanie ciągłości systemów przyrodniczych, eliminacja konfliktów 

funkcjonalnych oraz minimalizacja negatywnych oddziaływań na poszczególne komponenty 

środowiska i pośrednio, na zdrowie ludzi. Teren objęty opracowaniem znajduje się znajduje się 

w obrębie wyznaczonych w ekofizjografii, terenów na których występują istotne bariery 

ograniczające wykorzystanie przestrzeni, których naruszenie nie niesie powaŜnych zagroŜeń dla 

ekologicznego funkcjonowania organizmu miejskiego, a jedynie moŜe spowodować konflikty 

o lokalnym znaczeniu. Konfliktem takim, jest obecny w wielu miastach, problem presji zabudowy na 

tereny rolne. 

Trzecią alternatywą jest rozwiązanie planistyczne sprecyzowane w przedmiotowym 

dokumencie czyli projekcie planu.  

O wyborze lub odrzuceniu konkretnego wariantu, po zapoznaniu się z wnioskami społeczności 

lokalnej, rozstrzyga ostatecznie Rada Miejska w uchwale w sprawie przyjęcia planu. Niniejsza 

prognoza stanowi płaszczyznę dyskusji i uzgodnień związanych z koniecznością zastosowania 

w planowaniu przestrzennym zasady zrównowaŜonego rozwoju.  

1111..   PPrrooppoozzyyccjjee  ddoottyycczząąccee  pprrzzeewwiiddyywwaannyycchh  mmeettoodd  aannaalliizzyy  

sskkuuttkkóóww  rreeaalliizzaaccjjii   uussttaalleeńń  pprroojjeekkttuu  ppllaannuu  

W związku z realizacja ustaleń planu, nie przewiduje się sposobów monitorowania stanu 

środowiska innych niŜ zakłada Państwowy Monitoring Środowiska prowadzony przez Wojewódzkie 

Inspektoraty Ochrony Środowiska.  

Zakłada się kontrolę realizacji postanowień projektowanego planu miejscowego wraz z oceną 

aktualności  planu przeprowadzaną w trybie przewidzianym artykułem 32 ustawy z dnia 27 marca 

2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2003 r., Nr 80, poz.717). 

Zgodnie z tym zapisem, Burmistrz przekazuje Radzie Miasta wyniki analiz po uzyskaniu opinii 

komisji urbanistyczno – architektonicznej co najmniej raz w czasie trwania kadencji Rady.  

1122..   IInnffoorrmmaaccjjee  oo  ddookkuummeennttaacchh  uuwwzzggllęęddnniioonnyycchh  pprrzzyy  

ssppoorrzząąddzzaanniiuu  pprrooggnnoozzyy  

Prognozę oddziaływania na środowisko sporządzono w oparciu o dokumentacje i opracowania, 

które wymieniono poniŜej w porządku alfabetycznym. Odnośniki literaturowe zawarte w tekście 

prognozy podano w nawiasach kwadratowych, np. [BLACHOWSKI 2005]. Przyjęto ujednolicony 
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zapis podawania przepisów prawnych w następujący sposób: (Dz. U. z XXXX r. Nr XX, poz. 

XXXX).  
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